
看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次）公开招标公告

（招标编号： LX-ZB2024001）

       
项目所在地区：湖南省,长沙市

一、招标条件

    本看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次）已由项目审批/核准/备案机关

批准，项目资金来源为其他资金自筹资金+银行贷款 1390 万元，招标人为湖南麓新智慧能源

有限责任公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模： #3主变 1台,容量 63MVA；主变中性点成套装置 1套；110kV GIS间隔 1个；

10kV高压开关柜 22面；10kV 电容器组 2套,容量分别为 4000kVar和 6000kvar；10kV小电

阻成套装置 1套。

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次）;  

三、投标人资格要求

    (001看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次）)的投标人资格能力要求：

(001看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次）)的投标人资格能力要求：

（1）本次招标要求投标人具备独立法人资格，具有有效的营业执照。

（2）投标人须具有建设行政主管部门核发下列①②项资质之一：①具有工程设计综合资质甲

级或电力行业工程设计甲级资质；②具有电力工程施工总承包二级及以上资质或具有输变电

工程专业承包二级及以上资质；资质证书处于有效期内，且人员、设备等方面具有相应的能

力。

如上述资质证书正在办理延期手续并通过审核，但因制证周期较长而无法提供正式证书扫描

件的，可以提供住建部或住建厅网站相关公示公告及其附件的截图（含单位名称的页面），

并提供全国建筑市场监管公共服务平台（www.mohurd.gov.cn）上“企业资质资格”页面的

查询截图。

（3）投标人应同时具备相应的项目管理专业人员，具体要求如下：

3.1 拟任项目总负责人具有下列①②项资质之一（项目总负责人可以兼任设计负责人或施工

负责人）：①一级注册建造师资格和工程相关专业高级及以上职称；②一级注册建造师资格



和行业主管部门颁发的项目经理安全生产考核合格证 B类；

3.2项目设计负责人要求：注册电气工程师（发输变电）资格或工程相关专业高级及以上职

称；

3.3施工负责人必须具有(投标人为施工单位的要求此项)：一级注册建造师资格和行业主管

部门颁发的项目经理安全生产考核合格证 B类，且未在其他建设工程项目中担任同类职务

（提供未在其他建设工程项目中担任同类职务承诺）。

3.4投标人须在投标文件中提供施工项目部关键岗位人员配备的书面承诺，在工程实施时根

据项目需要配备到位。

（注：以上管理人员证件单位应与投标人单位一致，如资格证、注册证、上岗证、考核证等

证件上的单位与投标人单位不一致的， 由发证单位或工作单位出具相关证明材料，项目管

理机构人员必须是本企业的在职人员，提供劳动保障部门出具的投标截止时间前半年连续三

个月的社保证明材料。）。

（4）本次招标不接受联合体投标。

（5）同时具有①②项类似业绩或具有③项类似业绩：①自 2018年 1月以来至少具有 1个 110

千伏及以上变电站工程的设计业绩；②自 2018年 1月以来至少具有 1个 110千伏及以上变

电站工程的施工业绩。③自 2018年 1月以来至少具有 1个 110千伏及以上变电站工程的 EPC

总承包业绩。工程业绩时间：2018年 1月以来（工程总承包和施工业绩以竣工验收资料

（或完工证明）上建设单位签署的日期为准；设计业绩以合同签订的日期为准；工程总承包

和施工业绩须提供合同和竣工验收资料（或完工证明）；设计业绩须提供合同。

（6）投标人财务要求：投标人须提供近三年（2020~2022年）经会计师事务所或审计机构

出具的财务报告（包括资产负债表、利润表、现金流量表）。

（7）投标人信誉要求：投标人“信用中国”网站中，无列入失信被行人或重大税收违法案

件当事人名单的投标人网站截图；投标人无行贿犯罪记录的证明文件（附中国裁判文书网查

询结果截图）； （网站截图时间在招标文件发布之后）;

本项目不允许联合体投标。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2024年 03月 13日 09时 00分到 2024年 03月 20日 17时 00分

获取方式：持法定代表人身份证明或授权委托书、个人身份证、营业执照副本复印件、

投标资格要求（2）项中的企业资质证书复印件（加盖单位公章）到长沙市建湘路 521号轻



工盐业大厦 3楼（由欢致酒店上三楼出电梯左边中益工程）购买招标文件（招标文件每套售价

500元，售后不退）。报名联系人：蒋明羲、罗明亮。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 04月 02日 14时 00分

递交方式：长沙市建湘路 521 号轻工盐业大厦 3 楼（由欢致酒店上三楼出电梯左边中益

纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年 04月 02日 14时 00分

开标地点：长沙市建湘路 521 号轻工盐业大厦 3 楼（由欢致酒店上三楼出电梯左边中益

七、其他

    看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次）公开招标公告

（招标编号： LX-ZB2024001）

项目所在地区： 湖南省,长沙市

一、招标条件

本 看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次） 已由项目审批/核准/备案机关批

准， 项目资金来源为自筹资金+银行贷款 1390 万元， 招标人为湖南麓新智慧能源有限责任

公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模： #3主变 1台,容量 63MVA；主变中性点成套装置 1套；110kV GIS间隔 1个；10kV高

压开关柜 22面；10kV 电容器组 2套,容量分别为 4000kVar和 6000kvar；10kV小电阻成套

装置 1套。

范围：本招标项目划分为 1 个标段，本次招标为其中的：

(001) 看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次）;  

三、投标人资格要求

(001看云 110千伏变电站扩建总承包工程(EPC)（第二次）)的投标人资格能力要求：

（1）本次招标要求投标人具备独立法人资格，具有有效的营业执照。

（2）投标人须具有建设行政主管部门核发下列①②项资质之一：①具有工程设计综合资质甲

级或电力行业工程设计甲级资质；②具有电力工程施工总承包二级及以上资质或具有输变电



工程专业承包二级及以上资质；资质证书处于有效期内，且人员、设备等方面具有相应的能

力。

如上述资质证书正在办理延期手续并通过审核，但因制证周期较长而无法提供正式证书扫描

件的，可以提供住建部或住建厅网站相关公示公告及其附件的截图（含单位名称的页面），

并提供全国建筑市场监管公共服务平台（www.mohurd.gov.cn）上“企业资质资格”页面的

查询截图。

（3）投标人应同时具备相应的项目管理专业人员，具体要求如下：

3.1 拟任项目总负责人具有下列①②项资质之一（项目总负责人可以兼任设计负责人或施工

负责人）：①一级注册建造师资格和工程相关专业高级及以上职称；②一级注册建造师资格

和行业主管部门颁发的项目经理安全生产考核合格证 B类；

3.2项目设计负责人要求：注册电气工程师（发输变电）资格或工程相关专业高级及以上职

称；

3.3施工负责人必须具有(投标人为施工单位的要求此项)：一级注册建造师资格和行业主管

部门颁发的项目经理安全生产考核合格证 B类，且未在其他建设工程项目中担任同类职务

（提供未在其他建设工程项目中担任同类职务承诺）。

3.4投标人须在投标文件中提供施工项目部关键岗位人员配备的书面承诺，在工程实施时根

据项目需要配备到位。

（注：以上管理人员证件单位应与投标人单位一致，如资格证、注册证、上岗证、考核证等

证件上的单位与投标人单位不一致的， 由发证单位或工作单位出具相关证明材料，项目管

理机构人员必须是本企业的在职人员，提供劳动保障部门出具的投标截止时间前半年连续三

个月的社保证明材料。）。

（4）本次招标不接受联合体投标。

（5）同时具有①②项类似业绩或具有③项类似业绩：①自 2018年 1月以来至少具有 1个 110

千伏及以上变电站工程的设计业绩；②自 2018年 1月以来至少具有 1个 110千伏及以上变

电站工程的施工业绩。③自 2018年 1月以来至少具有 1个 110千伏及以上变电站工程的 EPC

总承包业绩。工程业绩时间：2018年 1月以来（工程总承包和施工业绩以竣工验收资料

（或完工证明）上建设单位签署的日期为准；设计业绩以合同签订的日期为准；工程总承包

和施工业绩须提供合同和竣工验收资料（或完工证明）；设计业绩须提供合同。

（6）投标人财务要求：投标人须提供近三年（2020~2022年）经会计师事务所或审计机构

出具的财务报告（包括资产负债表、利润表、现金流量表）。



（7）投标人信誉要求：投标人“信用中国”网站中，无列入失信被行人或重大税收违法案

件当事人名单的投标人网站截图；投标人无行贿犯罪记录的证明文件（附中国裁判文书网查

询结果截图）； （网站截图时间在招标文件发布之后）;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间： 从 2024年 03 月 13 日 09 时 00 分到 2024 年 03 月 20 日 17 时 00 分

获取方式：持法定代表人身份证明或授权委托书、个人身份证、营业执照副本复印件、投标

资格要求（2）项中的企业资质证书复印件（加盖单位公章）到长沙市建湘路 521号轻工盐

业大厦 3楼（由欢致酒店上三楼出电梯左边中益工程）购买招标文件（招标文件每套售价 500

元，售后不退）。报名联系人：蒋明羲、罗明亮。

五、投标文件的递交

递交截止时间： 2024 年 04 月 02 日 14 时 00 分

递交方式：长沙市建湘路 521 号轻工盐业大厦 3 楼（由欢致酒店上三楼出电梯左边中益

工程开标室纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间： 2024 年 04 月 02 日 14 时 00 分

开标地点：长沙市建湘路 521 号轻工盐业大厦 3 楼（由欢致酒店上三楼出电梯左边中益

工程开标室

七、其他

（1）建设地点：长沙市湘江新区规划雷锋河路与扶桑路之间。

（2）招标范围：完成项目勘察、设计、场地四通一平、设备采购、施工及工程规划许可手

续办理至工程竣工验收、送电、移交运维，配合完成结（决）算、工程保修等所有总承包工

作，具体内容包括但不限于以下事项：

1）设计（包括但不限于）：对招标人提供的前期建设资料的复核，并提出补充和完善，收

集项目过程中所需资料，地形图测量、地质勘测等，完成前期接入系统设计、勘察、初步设

计、施工图设计、竣工图编制、技术规范书编制，所含所有专业的二次深化设计。负责编制

环评、水保、地灾、压矿专题报告。所有设计文件均应达到相关行业及相关工程规定的设计

深度，符合已批复的初步设计文件等要求，并负责通过主管部门的相关审批和审查；

2）采购（包括但不限于）：符合国家、行业及地方现行相关法律法规、规范及技术标准和

符合甲方要求，包括所有专业设备材料的采购、安装、监造、调试（含设备单体调试、消缺、



性能试验、项目整体调试试验及检测）、试运行、试生产、最终通过验收性能保证、保修及

协调相关售后服务工作等，本项目设计图纸、招标文件、合同所包含的设备及材料均由承包

人负责采购；

3）施工（包括但不限于）：本项目所有内容，包括但不限于施工图纸（行政主管部门审批

和审查合格的施工图纸）范围内的土建及安装施工（含消防、施工用水、施工用电辅助工程

等）；配合办理项目所需的全部支持性文件（包括但不限于国土、林业、规划、文物、军事、

压矿、水保、环保等文件）；相关协调工作（包括但不限于负责场地移交后的所有协调工作，

承担可能出现的协调费用。）等全过程的总承包工作；

4）相关手续办理：包括办理工程规划许可手续，取得建设工程规划许可证；协助业主取得

变电站并网通知书，完成变电站竣工验收及送电，承担所有手续办理费用及相关协调费用

（注：如相关费用需以招标人名义支付，将在总承包费用结算时扣除），招标人配合提供办

理相关手续所需资料。

（3）工期要求：合同总工期 180日历天内完成项目的设计、采购、施工、调试、验收及送

电，并将变电站移交运维单位，取得竣工验收备案表交付建设方。

（4）质量标准

1）设计范围内所有工作满足国家、省、市、行业规范及施工需求，并须通过有关职能部门

的审查和备案；

2）设备采购符合国家、行业及地方现行相关法律法规、规范及技术标准和甲方要求；

3）施工符合《工程施工质量验收规范》要求，工程质量标准为合格，通过长沙电力工程质

监站的验收；

（5）保修要求：按国务院 2000年第 279号令相关规定执行

（6）标段划分：本项目分为一个标段

（7）安全目标：确保"八个不发生"。不发生电网建设事故；不发生人身死亡和重伤事故；

严防人身轻伤事故；不发生有人员责任的设备事故；不发生电网建设质量事故；不发生大型

施工机械设备损坏事故；不发生火灾事故；不发生负同等及以上责任的交通事故。

（8）发布公告的媒介

本次招标公告在《中国招标投标公共服务平台》上发布。

八、监督部门

本招标项目的监督部门为湖南麓新智慧能源有限责任公司纪检监察室。



九、联系方式

招 标 人： 湖南麓新智慧能源有限责任公司

地    址： 长沙高新开发区枫林三路 1599号骏达大厦综合楼 1层商铺 103、17层 1701-1、

1705-2、1706号

联 系 人： 崔女士

电    话： 15874086868

电子邮件： 394437329@qq.com

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为湖南麓新智慧能源有限责任公司纪检监察室。

九、联系方式

   招 标 人：湖南麓新智慧能源有限责任公司                         

   地    址：长沙市高新开发区枫林三路 1599号骏达大厦综合楼                             

   联 系 人：崔女士                             

   电    话：15874086868                              

   电子邮件：394437329@qq.com                             

   招标代理机构：中益工程管理有限公司

   地    址： 长沙市建湘路 521号轻工盐业大厦 3楼（由欢致酒店上三楼出电梯左边）

   联 系 人： 蒋明羲、罗明亮

   电    话： 84156370、18163799774

   电子邮件： 28627567@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


		www.bjca.org.cn
	2024-03-13T17:24:00+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2024-03-13T17:24:34+0800
	BJ
	ePolicy




